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Targi TECHAGRO 2024 pokażą trendy w produkcji 
rolnej i otworzą nowe możliwości biznesowe

W dniach od 7 do 11 kwietnia 2024 r. w Brnie (Republika Czeska) odbędą się targi rolnicze i targi 
leśne na czele z TECHAGRO – największymi środkowoeuropejskimi targami maszyn i urządzeń 
rolniczych.  Po sześcioletniej przerwie spowodowanej pandemią COVID-19, producenci i dostawcy po 
raz kolejny będą mogli zaprezentować swoje innowacje szerokiemu gronu profesjonalnych odbiorców. 
W 2018 roku targi TECHAGRO, SILVAREGINA i BIOMASS odwiedziło ponad 112 000 osób.

Okno na przyszłość rolnictwa
Jak zwiększyć efektywność produkcji rolnej i uzyskać wyższe plony? Rolnicy od dawna zadają sobie to 
pytanie i dziś wiedzą, że odpowiedzią jest rolnictwo precyzyjne i cyfryzacja. Innowacyjne 
technologie ery cyfrowej – od robotów i nawigacji GPS po duże zbiory danych i Internet rzeczy – 
można wykorzystać do maksymalizacji wydajności produkcji rolnej i wzmocnienia jej zrównoważonego 
rozwoju. Ale jak dokładnie będzie wyglądać ta transformacja rolnictwa? Jakie rozwiązania są dziś 
dostępne i jakie niosą za sobą korzyści?

Odpowiedzi na te pytania dziesiątki tysięcy rolników będą szukać w kwietniu 2024 r. w Brnie. Przyjadą, 
by pozyskać informacje, zobaczyć na żywo nowinki techniczne i porównać różne oferty. TECHAGRO 
oferuje dostawcom technologii niepowtarzalną szansę dotarcia w jednym miejscu do olbrzymiej grupy 
potencjalnych klientów, by przekonać ich między innymi do atrakcyjności wybranych dla nich 
rozwiązań. Rolnictwo precyzyjne i cyfryzacja to nowe tematy przewodnie targów, którym zostanie 
poświęcona specjalna przestrzeń.



30 lat tradycji
Międzynarodowe Targi Techniki Rolniczej TECHAGRO, zorganizowane po raz pierwszy w 1994 roku, 
szybko zdobyły pozycję najważniejszego wydarzenia branżowego w Europie Środkowej. 
Odbywają się w cyklu dwuletnim i są poświęcone wyłącznie produkcji roślinnej, natomiast technologie 
hodowli zwierząt prezentowane są na Targach ANIMAL TECH w Brnie w latach nieparzystych.
W kwietniu 2024 roku Targi TECHAGRO powrócą do Brna po przerwie spowodowanej pandemią 
COVID a towarzyszyć im będą targi technologii leśnych SILVA REGINA oraz BIOMASS poświęcone 
odnawialnym źródłom energii w rolnictwie i leśnictwie. 
To sprawdzone trio to jedno z trzech największych wydarzeń branżowych organizowanych w Europie. 
Niezmiennie przyciąga ponad 110 tysięcy zwiedzających, z których większość zajmuje się produkcją 
roślinną. Odwiedzający przyjeżdżają przede wszystkim po to, by zaznajomić się z nowościami i obej-
rzeć sprzęt, który chcą zastosować we własnym biznesie. 
Republika Czeska to kraj o długiej i pełnej sukcesów tradycji produkcji maszyn rolniczych. 
Jednocześnie jest to rynek dojrzały i wymagający, o podwyższonym poziomie produkcji roślinnej. Jest 
tu ok. 135 tysięcy gospodarstw rolnych i 2,5 mln ha gruntów ornych. Na 1,38 mln ha uprawia się 
zboża, z czego ponad 61% stanowi pszenica, około 24% jęczmień i 6% kukurydza.

Smart Farm na żywo
W najnowsze trendy w Rolnictwie 4.0 wprowadzi zwiedzających nowy projekt o nazwie Smart Farm. 
Wskaże on drogę do efektywniejszego zarządzania, wyższej konkurencyjności i zrównoważonego 
rozwoju. Połączona przestrzennie wystawa zaprezentuje poszczególne elementy inteligentnego 
gospodarstwa rolnego oraz konkretne rozwiązania.
Częścią projektu Smart Farm będzie Smart Stage – scena z transmisją na żywo bezpośrednio 
z targów, na której eksperci będą prezentować studia przypadków i wymieniać się praktycznymi 
doświadczeniami. Wszystkie wydarzenia będą moderowane i transmitowane online a także 
przechowywane w archiwum dostępnym po zakończeniu wydarzenia.

Przestrzeń dla synergii branżowych i pięciu kluczowych 
tematów
Wyjątkowość brneńskich targów rolno-leśnych wynika z tego, że łączą w sobie zagadnienia pielęgnacji 
gleby, pielęgnacji lasów, a ponadto wykorzystania biomasy. Dziedziny te są ze sobą ściśle powiązane 
a dostawcy technologii często mają klientów zarówno w rolnictwie, jak i leśnictwie. Dzięki temu odwie-
dzający centrum wystawiennicze otrzymają kompleksowe informacje, które wykorzystają w swoich 
gospodarstwach.



W jednym miejscu zostanie im zaprezentowany najnowocześniejszy sprzęt i 
zaawansowane technologie z zakresu produkcji roślinnej, ochrony lasów poprzez 
użytkowanie i pozyskiwania energii z biomasy. Łowiectwo prezentowane będzie przede 
wszystkim jako opieka nad dziko żyjącymi zwierzętami i aktywna część zarządzania krajobrazem.

Nadchodzące targi będą się skupiać na pięciu kluczowych tematach: rolnictwo precyzyjne; 
innowacje, cyfryzacja i nowe technologie; zrównoważone systemy rolnicze; rozwój 
techniki i technologii leśnych, odnawialne źródła energii w leśnictwie i rolnictwie. Targom 
towarzyszyć będzie rozbudowany, profesjonalny program towarzyszący, który skupi się zarówno 
na kluczowych tematach roku, jak i innych bieżących zagadnieniach branży. W jego przygotowa-
niu tradycyjnie uczestniczą partnerzy imprezy. Współorganizatorami Targów TECHAGRO 2024 
są Ministerstwo Rolnictwa Republiki Czeskiej, Izba Rolnicza Republiki Czeskiej, Związek 
Rolniczy Republiki Czeskiej oraz inne ważne instytucje rolnicze i uczelnie.

Poprzednia edycja w liczbach
Targi rolno-leśne TECHAGRO, SILVA REGINA i BIOMASA ostatni raz odbyły się w Brnie w 2018 
roku. Uczestniczyło w nich 750 wystawców z 37 krajów, którzy zaprezentowali ofertę 1174 marek. 
23% wystawców przyjechało z zagranicy. Powierzchnia wystawiennicza wyniosła ponad 88 tysięcy 
metrów kwadratowych, co oznaczało, że tereny brneńskiego Centrum Wystawienniczego zostały 
wyprzedane w całości, zarówno w pawilonach, jak i na zewnątrz. W imprezie wzięło udział m.in. 
112 646 zwiedzających z 39 krajów, najwięcej gości zagranicznych przybyło ze Słowacji, Austrii, 
Węgier, Polski, Słowenii i Niemiec. Badania potwierdziły ich wysokie kompetencje: 51% odwiedzają-
cych stanowili właściciele firm, kadra kierownicza i handlowcy, 38% odwiedzających przybyło, aby 
kupić lub zamówić produkt lub nawiązać relacje biznesowe. Największym zainteresowaniem cieszyły 
się drobne maszyny rolnicze (34%), sprzęt rolniczy (26%) oraz części zamienne, agregaty do maszyn 
rolniczych (10%). 

Zgłoszenia najkorzystniej do końca września
Wystawcy mają możliwość zgłoszenia udziału na preferencyjnych warunkach cenowych do 30 
września 2023 r.
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